
 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

 ГОРОД ОКРУЖНОГО ЗНАЧЕНИЯ НИЖНЕВАРТОВСК 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА 

НИЖНЕВАРТОВСКА ДЕТСКИЙ САД №56 «СЕВЕРЯНОЧКА» 
 

ПРИКАЗ 

 

30.08.2024                                                                                                        № 590 

 
Об организации деятельности по предоставлению 

дополнительных платных образовательных услуг в 

2024-2025 учебном году 

 

В соответствие с заявлением родителей (законных представителей)                   

и на основании перечня услуг (работ) и проектов тарифов МАДОУ                            

г. Нижневартовска ДС № 56 «Северяночка» на 2024-2025 учебный год, 

согласованных директором департамента образования г. Нижневартовска               

С.Г. Князевой от 01.09.2023 г, 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Организовать предоставление дополнительных платных 

образовательных услуг в МАДОУ города Нижневартовска ДС №56 

«Северяночка» с 02.09.2024 года 

2. Утвердить: 

 перечень и ответственных за предоставление дополнительных 

платных образовательных услуг, предоставляемых МАДОУ города 

Нижневартовска ДС №56 «Северяночка» (приложение 1); 

 учебный план предоставляемых дополнительных платных 

образовательных услуг; 

 расписание занятий по предоставляемым дополнительным платным 

образовательным услугам; 

 программы по реализации дополнительных платных 

образовательных услуг. 

Ответственные: старший воспитатель О.А. Бондаренко, заведующий 

методическим отделом Е.И. Лобацевич 

3. Ответственным, предоставляющим дополнительные платные 

образовательные услуги, вести табель учета посещаемости детей, 

календарное планирование в соответствии программами, перечня услуг 

(работ) и проектов тарифов МАДОУ г. Нижневартовска ДС № 56 

«Северяночка» на 2024-2025 учебный год, согласованных директором 

департамента образования г. Нижневартовска С.Г. Князевой от 01.09.2023 г 



Подготовить договора об оказании платных дополнительных 

образовательных услуг между МАДОУ г. Нижневартовска ДС № 56 

«Северяночка» и родителями (законными представителями) воспитанников.  

Ответственные: старший воспитатель О.А. Бондаренко, заведующий 

методическим отделом Е.И. Лобацевич 

4. Заключить трудовые договора с сотрудниками, вести табель учета 

рабочего времени сотрудников на оказание платных образовательных услуг. 

Ответственные: табельщик М.Л. Лесик, Э.М.Бычкова. 

5. Оплату сотрудникам, задействованным в предоставлении 

дополнительных платных образовательных услуг, и другие отчисления 

производить в соответствии с Положением о порядке расходования средств, 

полученных по результатам предоставления дополнительных платных 

образовательных услуг.  

Ответственный: главный бухгалтер И.В. Летанина.  

6. Производить расчет родительской платы за дополнительные платные 

образовательные услуги.  

7. Ответственный: бухгалтер Т.В. Максакова  

8. Провести инструктажи с ответственными по оказанию 

дополнительных платных образовательных услуг по пожарной безопасности, 

гражданской обороне, по охране труда, технике безопасности, соблюдению 

норм санэпидрежима и его выполнению.  

Ответственные: ответственный заместитель заведующего по 

безопасности Р.А. Мугаллимова., специалист ОТ Э.Р. Минуллина 

9. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Заведующий                                                                                Т.В. Ревкова 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №1 

к приказу от «_____»___________2024 г. № ____ 

Об организации деятельности по предоставлению  

дополнительных платных образовательных услуг  

в 2024-2025 учебном году 

Корпус 1 

 
№ 

п/п 

Наименование  услуги Ф.И.О. 

ответственного 

за проведение 

Должность  

1.  

Проведение занятий по обучению детей 

плаванию «Русалочка» 

Тарасова  

Валентина 

Игнатовна  

Инструктор по 

физическому 

воспитанию 

(плавание) 

2.  Оказание услуг по развитию и оздоровлению 

детей раннего и дошкольного возраста 

(гидромассажные, хвойные ванны) 

«Водолечебница» 

Тарасова  

Валентина 

Игнатовна  

Инструктор по 

физическому 

воспитанию 

(плавание) 

3.  
Оказание услуг по развитию и оздоровлению 

детей раннего и дошкольного возраста 

«Фитобочка из кедра» 

Тарасова  

Валентина 

Игнатовна  

Инструктор по 

физическому 

воспитанию 

(плавание) 

4.  
Оказание услуг по развитию и оздоровлению 

детей раннего и дошкольного возраста 

«Оздоровительный фиточай» 

Тарасова  

Валентина 

Игнатовна  

Инструктор по 

физическому 

воспитанию 

(плавание) 

5.  Оказание услуг по развитию и оздоровлению 

детей раннего и дошкольного возраста 

«Оздоровительный массаж с элементами 

ЛФК» 

Билалов Ильяс 

Азатович   

Учитель-

дефектолог 

6.  
Проведение занятий в спортивных и 

физкультурных секциях «Фитнес-mix» 

Моисеева 

Юлия 

Дмитриевна  

Инструктор по 

физическому 

воспитанию 

7.  
Проведение занятий в спортивных и 

физкультурных секциях 

направленности «Игралочка» 

Шахбанова 

Насибат 

Гамидовна 

  

Воспитатель 

8.  Проведение занятий в спортивных и 

физкультурных секциях 

 «Детский аттракцион» «Рыбалка» 

Кадыргулова 

Минигуль 

Хакимьяновна 

Воспитатель  

9.  Проведение занятий в спортивных и 

физкультурных секциях «Стрелок» 

 

Ремкус Софья 

Андреевна  

Инструктор по 

физическому 

воспитанию 

10.  Проведение занятий по развитию 

интеллектуальных способностей у детей 

«Играю. Двигаюсь. Учусь» 

Меньщикова 

Надежда 

Сергеевна  

Воспитатель 

11.  
Проведение занятий по развитию вокальных 

способностей у детей «Весёлые нотки» 

Бикташева 

Динара Рифовна 

 

Музыкальный 

руководитель  

12.  Проведение занятий по развитию вокальных 

способностей у детей 

«Музыкальная логоритмика» 

Эллер Екатерина 

Уновна 

 

Музыкальный 

руководитель  



13.  Проведение занятий по развитию 

танцевальных способностей у детей 

«Топ-хлоп» 

Эллер Екатерина 

Уновна 

 

Музыкальный 

руководитель  

14.  Проведение занятий по развитию 

танцевальных способностей у детей 

«Модерн» (хореография) 

Эллер Екатерина 

Уновна 

 

Музыкальный 

руководитель  

15.  Проведение занятий по развитию 

познавательных способностей у детей 

«Азбука правил безопасности дорожных 

наук» 

Шкутова 

Ярослава 

Вячеславовна  

Воспитатель 

16.  
Организация досуговых мероприятий для 

детей «Поздравляй-ка» 

Бикташева 

Динара Рифовна  

Музыкальный 

руководитель 

Эллер Екатерина 

Уновна 

 

Воспитатель 

17.  Проведение занятий по развитию 

художественных способностей у детей 

«Акварелька» 

Гильманова 

Оксана 

Николаевна 

Воспитатель 

18.  Проведение занятий по развитию 

художественных способностей у детей 

«Тестовичок» 

Кусяпкулова 

Эльмира 

Наиловна  

Воспитатель  

19.  Проведение занятий по развитию 

художественных способностей у детей 

«Пластилиновая страна» 

Торгашова  

Любовь 

Викторовна  

Воспитатель  

20.  Проведение занятий по развитию 

интеллектуально – творческих способностей 

у детей «Учимся, играя!» (Развивающие игры 

В.В. Воскобовича) 

Франчук  

Татьяна 

Валентиновна  

Воспитатель  

21.  Проведение занятий по развитию 

интеллектуально-творческих способностей у 

детей «Леголандия» 

Кадырова 

Гульнара 

Нильевна  

Воспитатель  

22.  Проведение занятий по развитию 

интеллектуально-творческих способностей у 

детей «Виртуальное путешествие в реальный 

мир природы разных стран мира (в 3-D (VR) 

очках)» 

Лавринович 

Наталья 

Григорьевна  

Воспитатель  

23.  Проведение занятий по развитию 

познавательных способностей у детей 

«Грамотейка» 

Задера Таисья 

Витальевна 

Учитель - 

логопед 

24.  Предоставление услуг познавательно-речевой 

направленности 

«Учусь говорить правильно» 

(коррекция речи у детей, не посещающих 

группы компенсирующей направленности) 

Шитик Ольга 

Николаевна  

Учитель - 

логопед 

25.  Проведение занятий по развитию 

познавательных способностей у детей 

«Бедующий первоклассник» 

Курбанова Диана 

Рамазановна  

Воспитатель 

26.  Предоставление услуг познавательно-речевой 

направленности «Логомассаж» (проведение 

занятий логопедического массажа для детей, 

не посещающих группы компенсирующей 

направленности, метод и технология 

Шитик Ольга 

Николаевна  

Учитель - 

логопед 



коррекционно-педагогического воздействия 

на мышцы лица и артикуляционного 

аппарата) 

27.  Проведение занятий по развитию творческих 

способностей у детей «Волшебная 

песочница» 

Гужа Марина 

Григорьевна  

воспитатель  

28.  Проведение занятий по развитию 

познавательных способностей у детей 

«Группа продлённого дня» для детей не 

посещающих дошкольное образовательное 

учреждение 

Шайдабекова 

Зарият 

Эрзимановна 

Воспитатель  

29.  Проведение занятий по развитию 

интеллектуально – творческих способностей 

у детей «Занимательная математика» 

 

Тимофеева Ирина 

владимировна 

 

Воспитатель 

30.   Проведение занятий по развитию 

познавательных способностей у детей 

«Подготовка к школе» 

Сосновская Нелли 

Богдановна  

Воспитатель 

31.  Проведение занятий по развитию творческих 

способностей у детей 

«Сказочный мир оригами» 

Волик Татьяна 

Леонидовна 

Воспитатель 

32.  Оказание услуг по развитию и оздоровлению 

детей раннего и дошкольного возраста 

«Волшебная комната» 

 

Хайдарова 

Марьям 

Сабировна  

педагог-

психолог 

33.  Оказание услуг по развитию и оздоровлению 

детей раннего и дошкольного возраста 

«Коррекция эмоционального состояния детей 

в условиях сенсорной комнаты» 

Хайдарова 

Марьям 

Сабировна  

педагог-

психолог 

34.  Оказание услуг по развитию и оздоровлению 

детей раннего и дошкольного возраста 

«Консультация и коррекционное занятие с 

нейропсихологом» 

Тарасова Ольга 

Владимировна 

Учитель-

дефектолог 

35.  Проведение занятий по развитию творческих 

способностей у детей 

«Волшебные бусинки» 

Хакова альфия 

Ансаровна  

Воспитатель  

36.  
Проведение занятий по развитию 

естественно-научных представлений у детей  

«Юный исследователь» 

Кадырова 

Гульнара 

Нильевна 

 

Воспитатель  

37.  
Проведение занятий по развитию 

театральных способностей у детей 

«Капитошка» 

Сироткина 

Наталья Юрьевна  

Воспитатель  

Каминска Марина 

Вячеславовна 

Воспитатель  

38.  Проведение занятий по развитию 

интеллектуально – творческих способностей 

у детей «Юный шахматист» 

Зубова Екатерина 

Владимировна 

 

Воспитатель  

39.  
Проведение занятий по развитию 

естественно-научных представлений у детей 

«Наураша в стране Наурландии» 

Бондаренко 

Наталья 

Николаевна 

 

Воспитатель  



40.  Проведение занятий по развитию 

познавательных способностей у детей 

«Основы финансовой грамотности» 

Балдина Елена 

Михайловна   

Воспитатель 

41.  Проведение занятий по развитию 

интеллектуально-творческих способностей у 

детей «Робототехника» 

Ремизова Мария 

Николаевна 

Воспитатель 

42.  Изготовлению и реализации кислородного 

коктейля 

Коробова Галина 

Викторовна 

Кладовщик 

43.  Проведение занятий по развитию 

интеллектуальных способностей у детей  

«Ментальная арифметика» 

Шайдабекова 

Зарият 

Эрзимановна 

Воспитатель  

44.  
Проведение занятий по обучению детей 

иностранным языкам «Учим английский» 

Бондаренко 

Наталья 

Николаевна  

Воспитатель 

45.  Проведение занятий по обучению детей 

иностранным языкам «Английский для 

дошкольников» (индивидуально) 

Бондаренко 

Наталья 

Николаевна 

Воспитатель 

46.  Оказание услуг по развитию и оздоровлению 

детей раннего и дошкольного возраста 

«Соляная пещера» (индивидуально) 

Смишко Ольга 

Вячеславовна  

Воспитатель 

47.  
Оказание услуг по развитию и оздоровлению 

детей раннего и дошкольного возраста 

«Соляная пещера» 

Балахонцева 

Елена Борисовна  

Воспитатель 

Смишко Ольга 

Вячеславовна 

Воспитатель 

48.  Оказание услуг по развитию и оздоровлению 

детей раннего и дошкольного возраста 

«Сенсорно- динамический зал «Дом совы» 

Тарасова Ольга 

Владимировна 

Учитель-

дефектолог 

49.  Проведение занятий по развитию 

естественно-научных представлений у детей 

«Лаборатория Искусственного солнца» 

Батырова Элла 

Владимировна 

Воспитатель 

50.  Проведение занятий по обучению, развитию 

детей на основе компьютерных технологий 

«СИРС» 

Балдина Елена 

Михайловна 

Воспитатель  

51.  Оказание услуг по развитию и оздоровлению 

детей раннего и дошкольного возраста «БОС-

здоровье» 

Зубова Екатерина 

Владимировна 

Воспитатель  

52.  
Проведение занятий по обучению детей 

скорочтению «Скорочтение. Техника чтения» 

Шкутова 

Ярослава 

Вячеславовна 

Воспитатель 

53.  Проведение занятий по обучению, развитию 

детей на основе компьютерных технологий 

«Детская Мультстудия» 

Меньщикова 

Надежда 

Сергеевна  

Воспитатель 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Корпус 2 

№ 

п/п 

Наименование  услуги Ф.И.О. 

ответственного 

за проведение 

Должность  

1.  

Проведение занятий по обучению детей 

плаванию «Русалочка» 

Гришаева  

Анна 

Александровна 

Инструктор по 

физическому 

воспитанию 

(плавание) 

2.  
Оказание услуг по развитию и оздоровлению 

детей раннего и дошкольного возраста 

«Оздоровительный фиточай» 

Гришаева  

Анна 

Александровна 

Инструктор по 

физическому 

воспитанию 

(плавание) 

3.  Оказание услуг по развитию и оздоровлению 

детей раннего и дошкольного возраста 

«Оздоровительный массаж с элементами 

ЛФК» 

Билалов Ильяс 

Азатович   

Учитель-

дефектолог 

4.  
Проведение занятий в спортивных и 

физкультурных секциях «Фитнес-mix» 

Визе Динара 

Ринатовна 

Инструктор по 

физическому 

воспитанию 

5.  
Проведение занятий в спортивных и 

физкультурных секциях «Стрелок» 

Лобацевич 

Валерия 

Дмитриевна 

Инструктор по 

физическому 

воспитанию 

6.  Проведение занятий в спортивных и 

физкультурных секциях 

направленности «Игралочка» 

Шуманова 

Марина 

Анатольевна  

Воспитатель 

7.  Проведение занятий в спортивных и 

физкультурных секциях 

 «Детский аттракцион»  «Рыбалка» 

Галина Ирина 

Николаевна 

 

Воспитатель  

8.  Проведение занятий в спортивных и 

физкультурных секциях «Школа мяча» 

 

Билалов Ильяс 

Азатович   

Инструктор по 

физическому 

воспитанию 

9.  
Проведение занятий по развитию вокальных 

способностей у детей  «Весёлые нотки» 

Захарова Татьяна 

Гизитдиновна   

 

Музыкальный 

руководитель  

10.  Проведение занятий по развитию вокальных 

способностей у детей 

«Музыкальная логоритмика» 

Захарова Татьяна 

Гизитдиновна   

 

Музыкальный 

руководитель  

11.  Проведение занятий по развитию 

танцевальных способностей у детей 

«Топ-хлоп» 

Мухина Арина 

Андреевна 

 

Воспитатель 

12.  Проведение занятий по развитию 

танцевальных способностей у детей 

«Модерн» (хореография) 

Захарова Татьяна 

Гизитдиновна   

 

Музыкальный 

руководитель  

13.  Проведение занятий по развитию 

познавательных способностей у детей 

«Азбука правил безопасности дорожных 

наук» 

Шамсутдинова 

Инна  

Геннадьевна  

Воспитатель 

14.  

Организация досуговых мероприятий для 

детей «Поздравляй-ка» 

Захарова Татьяна 

Гизитдиновна   

 

Старостина  

Анна  

Музыкальный 

руководитель 

 

Воспитатель 

 



Вадимовна 

 

Мазитова 

Светлана 

Айратовна 

 

 

 

Воспитатель 

15.  

Проведение занятий по развитию 

художественных способностей у детей 

«Акварелька» 

Исмагилова 

Оксана 

Александровна 

Тихонова  

Елена  

Петровна 

Воспитатель 

 

 

Воспитатель 

16.  Проведение занятий по развитию 

художественных способностей у детей 

«Тестовичок» 

Ваткевич Юлия 

Леонидовна  

Воспитатель  

17.  Проведение занятий по развитию 

художественных способностей у детей 

«Пластилиновая страна» 

Некрасова 

Гульсиня 

Хамитовна 

Воспитатель  

18.  Проведение занятий по развитию 

интеллектуально – творческих способностей 

у детей «Учимся, играя!» (Развивающие игры 

В.В. Воскобовича) 

Гранич  

Анжелика 

Александровна  

Воспитатель  

19.  Проведение занятий по развитию 

интеллектуально-творческих способностей у 

детей  «Леголандия» 

Ткаченко  

Карина 

Мансуровна 

Воспитатель  

20.  Проведение занятий по развитию 

интеллектуально-творческих способностей у 

детей «Виртуальное путешествие в  реальный 

мир природы разных стран мира (в 3-D (VR) 

очках)» 

Лобацевич 

Валерия 

Дмитриевна  

Воспитатель  

21.  Проведение занятий по развитию 

познавательных способностей у детей 

«Грамотейка» 

Шамсутдинова 

Инна  

Геннадьевна 

Воспитатель  

22.  Предоставление услуг познавательно-речевой 

направленности 

«Учусь говорить правильно» 

(коррекция речи у детей, не посещающих 

группы компенсирующей направленности) 

 

Хайруллина 

Ильгиза 

Зайкатовна  

Учитель - 

логопед 

23.  

 Проведение занятий по развитию 

познавательных способностей у детей 

«Бедующий первоклассник» 

Тухватуллина 

Ризида 

Робертовна   

 

Гавриленко 

Наталья 

Александровна 

Учитель - 

логопед 

 

 

Учитель - 

дефектолог 

24.  Предоставление услуг познавательно-речевой 

направленности «Логомассаж» (проведение 

занятий логопедического массажа для детей, 

не посещающих группы компенсирующей 

направленности, метод и технология 

коррекционно-педагогического воздействия 

Тухватуллина 

Ризида 

Робертовна   

Учитель- 

логопед 

 



на мышцы лица и артикуляционного 

аппарата) 

25.  

Проведение занятий по развитию творческих 

способностей у детей «Волшебная 

песочница» 

Воробьева 

Наталья 

Леонидовна  

Педагог-

психолог 

26.  Проведение занятий по развитию 

познавательных способностей у детей 

«Группа продлённого дня» для детей не 

посещающих дошкольное образовательное 

учреждение 

Ушакова  

Марина 

Витальевна 

Воспитатель  

27.  Проведение занятий по развитию 

интеллектуально – творческих способностей 

у детей «Занимательная математика» 

 

Абдужамалова 

Земфира 

Абдулкафаровна 

 

Воспитатель 

28.  Проведение занятий по развитию 

познавательных способностей у детей 

«Подготовка к школе» 

Ампилогова 

Наталья 

Николаевна  

Воспитатель 

29.  Проведение занятий по развитию творческих 

способностей у детей 

«Сказочный мир оригами» 

Лобацевич 

Валерия 

Дмитреевна 

Воспитатель 

30.  Оказание услуг по развитию и оздоровлению 

детей раннего и дошкольного возраста 

«Волшебная комната» 

 

Воробьева 

Наталья 

Леонидовна 

Педагог-

психолог 

31.  Оказание услуг по развитию и оздоровлению 

детей раннего и дошкольного возраста 

«Коррекция эмоционального состояния детей 

в условиях сенсорной комнаты» 

Воробьева 

Наталья 

Леонидовна 

Педагог-

психолог 

32.  Оказание услуг по развитию и оздоровлению 

детей раннего и дошкольного возраста 

«Консультация и коррекционное занятие с 

нейропсихологом» 

Воробьева 

Наталья 

Леонидовна 

Учитель-

дефектолог 

33.  
Проведение занятий по развитию творческих 

способностей у детей 

«Волшебные бусинки» 

Кадырова 

Кристина 

Олеговна  

Воспитатель  

34.  
Проведение занятий по развитию 

естественно-научных представлений у детей  

«Юный исследователь» 

Зимирева  

Ирина 

Владимировна 

 

Воспитатель  

35.  Проведение занятий по развитию 

театральных способностей у детей 

«Капитошка» 

Старостина  

Анна  

Вадимовна  

Воспитатель  

36.  
Проведение занятий по развитию 

интеллектуально – творческих способностей 

у детей «Юный шахматист» 

Демирова  

Севиль 

Шахмирзоева 

 

Воспитатель  

37.  Проведение занятий по развитию Шамсутдинова Воспитатель  



естественно-научных представлений у детей 

«Наураша в стране Наурландии» 

Инна  

Геннадьевна 

 

38.  Проведение занятий по развитию 

познавательных способностей у детей 

«Основы финансовой грамотности» 

Маликова 

Эльфера 

Дамировна 

Воспитатель 

39.  Проведение занятий по развитию 

интеллектуально-творческих способностей у 

детей «Робототехника» 

Коннова  

Ирина 

Леонидовна 

Воспитатель 

40.  
Изготовлению и реализации кислородного 

коктейля 

Тельцова  

Елена  

Ивановна 

Старший 

воспитатель 

41.  Проведение занятий по развитию 

интеллектуальных способностей у детей  

«Ментальная арифметика» 

Маликова 

Эльфера 

Дамировна  

Воспитатель 

42.  Проведение занятий по обучению детей 

иностранным языкам «Учим английский» 

Агаева Нурана 

Руслановна  

Воспитатель 

43.  Проведение занятий по обучению детей 

иностранным языкам «Английский для 

дошкольников» (индивидуально) 

Агаева Нурана 

Руслан кызы  

Воспитатель 

44.  Оказание услуг по развитию и оздоровлению 

детей раннего и дошкольного возраста 

«Сенсорно- динамический зал «Дом совы» 

Воробьева 

Наталья 

Леонидовна 

Учитель-

дефектолог 

45.  

Проведение занятий по обучению детей 

скорочтению «Скорочтение. Техника чтения» 

Рахматуллина 

Гульсина 

Валиулловна 

 

Петрова  

Ирина  

Валерьевна 

Воспитатель 

 

 

 

Воспитатель 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2024-10-17T15:19:32+0500
	Ревкова Татьяна Владимировна




